ANEXO 6 (incisos | e Il, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/08/2013
Periodicidade: Bimestral

MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracdo do relatério: 18/09/13 08:57

Valores em Reais

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsao Anual

40 Bimestre

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITAS CORRENTES
A)

756.350.975,26

756.350.975,26

118.464.974,15

107.706.748,40

513.728.762,70

472.715.754,81

283.635.220,45

Tributarias 124.268.223,57| 124.268.223,57 19.460.403,81 18.177.619,21 84.129.587,35 88.755.410,82|  35.512.812,75
Impostos 97.735.000,00 97.735.000,00 15.305.301,00 16.415.928,37 66.166.595,00 71.859.729,19]  25.875.270,81
IPTU 25.000.000,00 25.000.000,00 3.915.000,00 1.348.544,87 16.925.000,00 20.865.937,50 4.134.062,50
ISSON 49.735.000,00 49.735.000,00 7.788.501,00 10.469.502,91 33.670.595,00 35.107.105,07]  14.627.894,93
ITBI 13.000.000,00 13.000.000,00 2.035.800,00 2.964.631,42 8.801.000,00 9.586.217,64 3.413.782,36
IRRF 10.000.000,00 10.000.000,00 1.566.000,00 1.633.249,17 6.770.000,00 6.300.468,98 3.699.531,02
Taxas 26.508.223,57 26.508.223,57 4.151.187,81 1.759.984,36 17.946.067,35 16.892.222,97 9.616.000,60
Melh%?gr'b“'goes de 25.000,00 25.000,00 3.915,00 1.706,48 16.925,00 3.458,66 21.541,34
Contribuicdes 23.313.990,08 23.313.990,08 3.650.970,85 3.883.562,28 15.783.571,29 15.598.538,50 7.715.451,58
Patrimoniais 28.176.927,12 28.176.927,12 4.412.506,79 2.928.704,15 19.075.779,67 9.010.719,30 19.166.207,82
Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servicos 78.369.500,00 78.369.500,00 12.272.663,70 11.761.004,32 53.056.151,50 43.002.826,67|  35.366.673,33
Coﬁi‘;izrenc'as 430.744.132,79|  430.744.132,79 67.454.531,20 61.055.695,45| 291.613.777,91| 288.551.373,72] 142.192.759,07
Convénios 9.120.383,63 9.120.383,63 754.872,08 205.632,32 3.263.399,72 2.650.468,38 6.469.915,25

Outras Receitas
Correntes

74.665.636,42

74.665.636,42

11.692.638,65

10.933.031,87

50.548.635,83

31.268.052,91

43.397.583,51

Deducbes da Receita

Divida

Comans 3.187.434,72 3.187.434,72 478.740,85 1.032.868,88 478.740,85 3.471.167,11 (283.732,39)
?BE)CE'TAS DE CAPITAL 252.205.923,96| 252.205.923,96|  39.495.447,69 8.388.597,34| 170.743.410,52]  53.201.923,91| 199.004.000,05
Operacdes de Crédito 70.308.367,27|  70.308.367,27|  11.010.290,31 1.982.875,73|  47.598.764,64 8.271.590,97|  62.036.776,30
Refinanciamento da 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




MUNICIPIO: Uberaba

ANEXO 6 (incisos | e Il, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/08/2013

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral
Data/hora de geracdo do relatério: 18/09/13 08:57
RECEITAS Previsao Anual 40 Bimestre Até o Bimestre A Reali
Inicial Atualizada Prevista Realizada Prevista Realizada ealizar
Créd?tz”as Operagdes de 70.308.367,27 70.308.367,27 11.010.290,31 1.982.875,73 47.598.764,64 8.271.590,97 62.036.776,30
Alienacdo de Bens 8.220.000,00 8.220.000,00 1.287.252,00 274.006,66 5.564.940,00 3.664.024,24 4.555.975,76
Amortizagéo de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos
Canrif;’ISfere”C'aS de 173.677.556,69| 173.677.556,69 27.197.905,38 6.131.714,95| 117.579.705,88 41.266.308,70|  132.411.247,99
Convénios 153.966.841,69] 153.966.841,69 24.111.207,41 5.656.408,79] 104.235.551,82 38.688.066,68] 115.278.775,01
Outras Receitas de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
Deducdes da Receita
de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) DEDUCOES PARA
FORMACAO DO FUNDEB 55.346.194,05 55.346.194,05 8.687.625,41 7.375.111,72 39.148.525,82 35.270.058,24 20.076.135,81
©)
REC.
INTRA-ORCAMENTARIAS 17.862.303,30 17.862.303,30 2.797.236,70 5.004.616,68 12.092.779,34 16.000.905,07 1.861.398,23

(D)

RECEITA TOTAL (A + B
C + D)

971.073.008,47

971.073.008,47

152.070.033,13

113.724.850,70

657.416.426,74

506.648.525,55

464.424.482,92

DESPESAS

Dotacao Anual

40 Bimestre

Até o Bimestre

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liguidada

Empenhada

Liguidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES
(E)

628.928.504,39

657.656.129,01

101.010.084,00

99.839.524,12

406.746.512,83

372.744.638,11

250.909.616,18

Pessoal/Encargos
Sociais

261.349.109,67

264.027.943,60

43.541.416,62

45.553.424,87

173.220.260,03

172.540.055,52

90.807.683,57

Juros/Encargos da
Divida Interna

12.080.607,67

12.080.607,67

1.420.522,95

1.507.624,52

6.657.996,52

5.390.342,79

5.422.611,15

Juros/Encargos da
Divida Externa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




MUNICIPIO: Uberaba

ANEXO 6 (incisos | e Il, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/08/2013

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade:  Bimestral
Data/hora de geracdo do relatério: 18/09/13 08:57
Dotacao Anual 40 Bimestre Até o Bimestre
DESPESAS A Empenhar

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

Outras Despesas
Correntes

355.498.787,05

381.547.577,74

56.048.144,43

52.778.474,73

226.868.256,28

194.814.239,80

154.679.321,46

DESPESAS DE CAPITAL
(F

331.944.504,08

334.357.418,04

22.502.206,79

12.880.006,46

68.936.603,87

42.172.789,61

265.420.814,17

CONTINGENCIA (H)

Investimentos 312.376.417,01| 313.514.296,50 18.693.129,24 8.759.426,73 54.553.881,51 29.735.570,06] 258.960.414,99
Inversdes Financeiras 338.353,74 1.613.388,21 370.000,00 480.000,00 972.462,26 841.462,26 640.925,95
In't“er:‘r:’:'zagﬁo da Divida 19.229.733,33 19.229.733,33 3.439.077,55 3.640.579,73 13.410.260,10 11.595.757,29 5.819.473,23
Amortizacédo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa
Amortizacéo -
Refinanciamento
o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
da Divida
Mobiliaria
Outras Despesas de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
DESP.
INTRA-ORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(G)
RESERVA DE 200.000,00 0,10

RESERVA DO RPPS (1)

10.000.000,00

10.000.000,00

DESP. TOTAL (E+ F + C

+H+1)*

971.073.008,47

1.002.013.547,1¢

120.288.767,35

112.719.530,58

475.683.116,70

414.917.427,72

516.330.430,35

* Os valores das anul ages de empenhos somente estdo deduzidas no campo DESPESA TOTAL (E + F+ G + H + 1) da coluna Empenhada no bimestre e em todos os
campos da coluna Empenhada - Até o Bimestre.




ANEXO 6 (incisos | e Il, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

MUNICIPIO: Uberaba Data Base: 31/08/2013
ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral
Data/hora de geracdo do relatério: 18/09/13 08:57

Destinacdo da Reserva de Contingéncia e/ou Reserva do RPPS

Numero do ato Data do Ato Descricdo da destinagédo da reserva de contingéncia e/ou reserva do RPPS
DEC. 1142 29/08/2013 CANCELAMENTO DOTACAO
40 Bimestre Até o Bimestre
SUPERAVIT DEFICIT SUPERAVIT DEFICIT
Receita Realizada - Despesa Empenhada (6.563.916,65) 30.965.408,85
Receita Realizada - Despesa Liquidada 1.005.320,12 91.731.097,83
NOME CPF CRC
Prefeito:|JPAULO PIAU NOGUEIRA 166.943.686-15
Contador:|[MARIA DAS GRAGCAS CAETANO DA SILVA 604.634.306-20 62763
Controle Interno:]PAULO LEONARDO VILELA CARDOSO 947.579.686-04




